

CTO 722-2020



SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.			SUCURSAL CHAPINERO			COD.SUC 14	NO.POLIZA 14-44-101123250	ANEXO 3
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO 18 08 2021	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO 12 11 2020		A LAS HORAS 00:00	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO 31 12 2021		A LAS HORAS 23:59	TIPO MOVIMIENTO ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL NEX COMPUTER S.A.S	IDENTIFICACIÓN NIT: 830.110.570-1
DIRECCIÓN: AUTO MEDELLIN KM 3.5 CEN EMPRESARIAL METROPOLITANO LCB 29	CIUDAD: COTA, CUNDINAMARCA
TELÉFONO: 5520777	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: MINISTERIO SALUD Y PROTECCIÓN SOCIAL - GENERAL	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.474.727-4
DIRECCIÓN: CR 13. NRO. 32 - 76	CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL
TELÉFONO 3305000	
ADICIONAL:	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECUACION, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTENIDAS EN ORDEN DE COMPRA NO. 18410 CUYO OBJETO ES LA NECESIDAD DESCRITA PUEDE SER TÉCNICAMENTE SATISFECHA A TRAVÉS DE LA ADQUISICIÓN Y REMOVACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA DEL MINISTERIO CON ELEMENTOS DE ÚLTIMA TECNOLOGÍA LIBERADA EN EL MERCADO COLOMBIANO POR LOS FABRICANTES DE PRODUCCIÓN, Y QUE CUMPLEN CON LO REQUERIDO POR EL MINISTERIO. LA NECESIDAD DESCRITA PUEDE SER TÉCNICAMENTE SATISFECHA MEDIANTE UNA OPERACIÓN SECUNDARIA EN EL ACUORDO MARCO DE PRECIOS CCE- 925-AMP-2019. PARA LA COMPRA O ALQUILER DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS Y PERIFÉRICOS.

GRUPO DE EJECUCIÓN Y LIQUIDACIÓN CONTRACTUAL

Póliza Aprobada

Firma: INGRID CORDOBA

Fecha: 30 de agosto de 2021

Revisó: DIANA C SIERRA

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	12/11/2020	31/12/2021	\$46,999,871.10	\$46,999,871.10
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES	12/11/2020	31/12/2021	\$46,999,871.10	\$46,999,871.10

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE ANEXO SE AJUSTAN LAS VIGENCIAS TENIENDO EN CUENTA QUE LA ORDEN DE COMPRA ESTÁ EN FASE DE LIQUIDACIÓN Y DE ACUERDO AL PUNTO DE CONDICIONES DEL ACUERDO MARCO COMPRA DE ETP II LA GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DEBE ESTAR VIGENTE HASTA LA LIQUIDACIÓN.

LOS DEMÁS TÉRMINOS Y CONDICIONES CONTINUAN VIGENTES.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****0.00	\$ *****93,999,742.20	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	N.º DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	N.º DE PART.	VALOR ASEGURADO
ALIANZA MUTUAL DE SEGUROS AMS LTDA	164207	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CRA. 7 NO. 57-57 - TELÉFONO: 2172417 - BOGOTÁ, D.C.

14-44-101123250

FIRMA AUTORIZADA: Humberto Mora - Vicepresidente Ejecutivo

FIRMA TOMADOR

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTÁ D.C. TELÉFONO: 2186977

DLF164207B

1

VIGILADO
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA